



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 37/2019
- b) Licitação Nr.: 4/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 29/03/2019
- e) Data da Adjudicação: 29/03/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - 1º SEMESTRE

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME (3857)

4	AMIDO DE MILHO - Marca: AMAFIL	KG	10,00	0,0000	5,85	58,50
7	BEBIDA LÁCTEA - Marca: LANGUIRU	LT	200,00	0,0000	2,68	536,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Marca: GERMANI	PCT	20,00	0,0000	6,55	131,00
10	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER - Marca: DIANA	PCT	20,00	0,0000	3,38	67,60
15	FAROFA PRONTA - Marca: MONSIL	KG	8,00	0,0000	9,64	77,12
16	FRANGO, PACOTE COXA E SOBRECOXA - Marca: AGRODANIELI	KG	120,00	0,0000	6,35	762,00
17	FRANGO, PEITO - Marca: AGRODANIELI	KG	40,00	0,0000	7,75	310,00
18	LEITE DE VACA, PASTEURIZADO - Marca: LANGUIRU	LT	400,00	0,0000	2,99	1.196,00
20	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO - Marca: BELLA DICA	PCT	20,00	0,0000	2,08	41,60
26	NATA - Marca: LANGUIRU	PT	30,00	0,0000	5,18	155,40
27	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Marca: CAMERA	UN	50,00	0,0000	3,88	194,00
31	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO - Marca: LAC LELO	UN	30,00	0,0000	4,05	121,50
35	VINAGRE DE ALCOL - Marca: PRINTZ	UN	5,00	0,0000	9,88	49,40
Total do Fornecedor:					3.700,12	

MARLISE RAUBER BOCHLKE - ACOUGUE DO PIPO (494)

11	CARNE BOVINA MOÍDA - Marca: PROPRIA	KG	120,00	0,0000	17,88	2.145,60
12	CARNE BOVINA PURA - Marca: PROPRIA	KG	100,00	0,0000	17,88	1.788,00
13	CARNE SUÍNA PURA - Marca: PROPRIA	KG	50,00	0,0000	14,88	744,00
Total do Fornecedor:					4.677,60	

São Pedro do Butiá, 29 de Março de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO LONI LIMITADA EPP (3)

1	ABACAXI - Marca: LOGAL	UN	60,00	0,0000	4,20	252,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ - Marca: BOM GOSTO	KG	15,00	0,0000	8,60	129,00
3	AÇÚCAR CRISTAL - Marca: ALTO ALEGRE	KG	100,00	0,0000	2,19	219,00
5	ARROZ TIPO 1 - Marca: CARLAN	KG	100,00	0,0000	2,20	220,00
8	BISCOITO DOCE DE LEITE - Marca: ORQUIDEA	PCT	20,00	0,0000	4,25	85,00
14	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Marca: VÔ ADELAIDE	KG	30,00	0,0000	2,15	64,50
23	MARGARINA VEGETAL COM SAL - Marca: CLAYBON	KG	20,00	0,0000	8,99	179,80
25	MORTADELA FATIADA - Marca: MINUANO	KG	25,00	0,0000	7,99	199,75
28	ORÉGANO - Marca: NUTRIVIDA	PCT	4,00	0,0000	4,99	19,96
30	QUEIJO MUSSARELA - Marca: DOCIOLI	KG	10,00	0,0000	26,60	266,00
33	SALSICHA TIPO HOT DOG - Marca: PENA BRANCA	KG	30,00	0,0000	7,99	239,70
34	SUCO DE UVA INTEGRAL - Marca: DEL PRADO	LT	70,00	0,0000	9,99	699,30
Total do Fornecedor:						2.574,01
Total Geral:						10.951,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.604.3.3.90.30.00.00.00.00 (173), 2.616.3.3.90.30.00.00.00.00 (228), 2.615.3.3.90.30.00.00.00.00 (239)

São Pedro do Butiá, 29 de Março de 2019.